
本年も感染防止対策を始め、保護者の方々には様々な面でのご支援やご協力

を賜り感謝申し上げます。今後ともより一層、感染防止対策の徹底をしながら、

充実したサービス提供ができるよう、職員一丸となって努力して参りますので、

さらなるご支援を心からお願い申し上げます。                              

こもれびの里一同 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こ も れ び の 里 通 信 
こもれびの里・こもれび作業所 

第２０６号 令和４年 １２月 ２８日 

 

看護師から 

正しい手洗い方法で、感染予防に努めましょう 

手洗いは感染予防の基本です。 

施設では、定期的に手洗いチェッカーを使って 

職員の手洗いチェックを行っています。集計を取る

と、爪・指先・指の間・手の甲・手首に洗い残しが

多く見られました。 

・袖をしっかりまくりましょう 

・爪は手のひらにあて指を立て洗いましょう 

・指の間は反対側の指に入れましょう 

・手首はしわに汚れが残らないようにしましょう 

・十分に時間をかけて丁寧に洗いましょう 

 

 

 

 

 

１月の予定 

 １日（日）元日 

～３日（火）年始休暇 

 ４日（水）仕事始め 

１８日（水）ほっとちゃん（男性棟） 

１９日（木）ほっとちゃん（女性棟・通所） 

 

12 月 29 日（木）～１月３日（火）まで、年末

年始の休暇に入ります。６日間という長期の休暇

となりますので、皆さん体調管理には十分気を付

けて、楽しい休暇をお過ごし下さい。万が一、  

病気や怪我などの緊急事態が起こった場合は、ス

タッフが常勤しておりますので、こもれびの里ま

でご連絡ください。 

℡：０７６６―７４－３００１ 

12/23 ケーキ（マックスバリュー）の寄贈があり、

みんなで美味しくいただきました。 

◇通所開所日のお知らせ◇ 

 

１月１４日（土） 

午前   活動・作業 

午後   かるた、ＤＶＤ鑑賞 

 

※新型コロナウイルスの感染状況に 
よっては、中止となる場合もありま 
すのでご了承下さい。 

 

 

「こもれび作業所」就労継続支援 B 型事業所より  

１２月の就労や生産活動の様子 

メンバーさんの多様な働く意欲に応えながら、地域での活躍の 

場が広がるように支援をしております。 


